

Warszawa, 15 września 2022 r.

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie: „*dostawa urządzeń*” (znak postępowania: **O.OZP.260.108.6.2022**).

Działając na podstawie art. 135 ust 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień na następujące wnioski które wpłynęły w toku przedmiotowego postępowania:

Wniosek nr 1:

Paragraf 6 ustęp 4 mówi:

Warunki licencji powinny zapewniać Zamawiającemu nieograniczone w czasie korzystanie z oprogramowania do obsługi Urządzenia, bez nakładania na Zamawiającego konieczności uiszczania jakichkolwiek opłat licencyjnych, w tym opłat licencyjnych za przedłużenie licencji lub aktualizację oprogramowania, ani też jakichkolwiek dodatkowych kosztów.

Czy Zamawiający dopuści zapis:

Warunki licencji powinny zapewniać Zamawiającemu nieograniczone w czasie korzystanie z oprogramowania do obsługi Urządzenia, bez nakładania na Zamawiającego konieczności uiszczania jakichkolwiek opłat licencyjnych, w tym opłat licencyjnych za przedłużenie licencji lub aktualizację oprogramowania, w czasie trwania gwarancji, ani też jakichkolwiek dodatkowych kosztów.

Uzasadnienie:

W obecnym kształcie punkt ma wydźwięk taki, że dożywotnio są zapewnione darmowe aktualizacje oprogramowania. W dzisiejszym świecie na rynku usług IT taki warunek jest czymś niespotykanym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza iż w zakres realizacji umowy nie wchodzi darmowe, bezterminowe aktualizacje oprogramowania.

Paragraf 6 ustęp 4 otrzymuje następujące brzmienie:

Warunki licencji powinny zapewniać Zamawiającemu nieograniczone w czasie korzystanie z oprogramowania do obsługi Urządzenia, bez nakładania na Zamawiającego konieczności uiszczania jakichkolwiek opłat licencyjnych, w tym opłat licencyjnych za przedłużenie licencji ani też jakichkolwiek dodatkowych kosztów. W zakresie aktualizacji oprogramowania obowiązki Wykonawcy określone w zdaniu 1 odnoszą się do okresu trwania gwarancji.

Wnioski nr 2- 6 dotyczą części 3 postępowania.

Wniosek nr 2

W części Serwis, instalacja i szkolenie, jest zapis:

W przypadku awarii urządzenia, wymagającej zamówienia części serwisowych, przywrócenie sprawności urządzenia nastąpi w ciągu maksymalnie 14 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii

Czy Zamawiający dopuści zapis:

W przypadku awarii przywrócenie sprawności urządzenia nastąpi w ciągu maksymalnie 25 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii, jeśli wymaga ona zamówienia części serwisowych spoza Unii Europejskiej

Uzasadnienie:

Czasem zamawiane części są z Wielkiej Brytanii i procedury związane z dostawą mogą opóźnić naprawę urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza dotatkowy zapis w części Serwis, instalacja i szkolenie na: W przypadku awarii przywrócenie sprawności urządzenia nastąpi w ciągu maksymalnie 25 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii, jeśli wymaga ona zamówienia części serwisowych spoza Unii Europejskiej

Wniosek nr 3

W części Ogólne, jest zapis (dotyczy części 3):

Dokumentacja techniczna w języku polskim (instrukcje obsługi) – dokument

Dalej, w części Serwis, instalacja i szkolenie, jest zapis:

Instrukcja użytkownika w języku polskim lub angielskim

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie nieściśłości jednocześnie zwracam się z prośbą o dopuszczenie zapisu o możliwości dostarczenia dokumentacji w języku angielskim.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie dokumentacji technicznej w tym instrukcji obsługi w języku polskim lub w języku angielskim.

Wniosek nr 4

Czy Zamawiający dopuści autosampler z termostatowaną komorą prób w zakresie 4-45°C programowalną co 1°C?

Programowanie termostatowania komory prób co 0,1°C nie ma w przypadku tego urządzenia żadnego praktycznego uzasadnienia. W praktyce stosuje się bowiem całkowite wartości temperatury 4, 5 czy 20°C, szczególnie że dokładność ustawienia temperatury w tych urządzeniach jest rzędu $\pm 2^\circ\text{C}$.

Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH - Państwowy Instytut Badawczy

ul. Chocimska 24, 00-791 Warszawa, Polska

Tel: +48 22 54 21 400, +48 22 54 21 200

www.pzh.gov.pl, e-mail: pzh@pzh.gov.pl

Regon: 000288461, NIP: 525-000-87-32

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści autosampler z termostatowaną komorą próbek w zakresie 4-45°C programowalną co 1°C. Zamawiający oczekuje jednak możliwości odczytu temperatury z błędem nie większym niż 0,1°C.

Wniosek nr 5

Czy Zamawiający dopuści termostat posiadający lepsze funkcjonalne parametry pracy niż ten wyspecyfikowany: zakres temperatur: od 10°C poniżej temperatury otoczenia do +100°C, precyzja temperatury: $\pm 0,05^\circ\text{C}$, dokładność temperatury: $\pm 0,5^\circ\text{C}$?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje, że najniższa temperatura termostatu kolumnowego będzie wynosiła 20°C poniżej temperatury otoczenia. Zamawiający może zaakceptować najwyższą temperaturę wynoszącą 100°C oraz proponowane przez Pytającego parametry precyzji i dokładności jeżeli stabilność temperatury będzie nie gorsza niż $\pm 0,3^\circ\text{C}$.

Wniosek nr 6

Czy Zamawiający dopuści spektrometr mas wyposażony w ortogonalne źródło jonów zapewniający:

- czas zmiany polaryzacji positive / negative: 5 milisekund,
- maksymalną szybkość skanowania dla każdego filtra kwadrupolowego: 30 000 Da/sek (Daltonów / sekundę),
- czułość spektrometru mas: w trybie ESI(+) 1pg rezerpiny podanej w opcji 'On Column', stosunek sygnału do szumu 400 000:1; w trybie ESI(-) 1pg chloramfenikolu podanego w opcji 'On Column', stosunek sygnału do szumu 400 000:1

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje spektrometru o podwójnie ortogonalnej symetrii źródła jonów. Czas zmiany polaryzacji positive/negative proponowany przez Pytającego jest zgodny opisem przedmiotu zamówienia. Zamawiający może zaakceptować maksymalną szybkość skanowania dla każdego filtra kwadrupolowego wynoszącą 30 000 Da/sek. Czułość spektrometru mas proponowana przez Pytającego jest zgodna z opisem przedmiotu zamówienia.

Wniosek nr 7:

Zamawiający dla Części nr 14 w opisie przedmiotu zamówienia wymaga dla oferowanego urządzenia 12 miesięcznej gwarancji. W opisie kryteriów oceny podaje jednak punktację od gwarancji wynoszącej 24 miesiące. Czy Zamawiający zgodzi się, dla urządzenia z części nr 14, na zaoferowanie aparatury z 12 miesięczną gwarancją – prosimy o potwierdzenie. Ewentualnie ze względu na fakt, iż oferowana aparatura jest wyjściowo objęta 12 miesięczną gwarancją. Gwarancja może być rozszerzona do 24 miesięcy. W takim przypadku w momencie finalizacji kontraktu dodatkowa gwarancja jako swego rodzaju „usługa serwisowa” i ze względu na jej charakter fakturowana jest na oddzielnym dokumencie/fakturze. Czy Zamawiający w przypadku finalizacji kontraktu i braku zgody na 12

miesięczną gwarancję, zgodzi się na zafakturowanie pozycji i wartości rozszerzenia gwarancji, dla oferowanego termocyklera, na oddzielnej fakturze? Pytanie spowodowane jest wewnętrznymi ustawieniami systemu Wykonawcy i nie ma możliwości połączenia na jednym dokumencie/fakturze produktów/urządzeń/akcesoriów z dodatkową gwarancją.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kryterium gwarancji jest ustanowione wyłącznie dla cz.10. W zakresie cz.14 Zamawiający wymaga 12 miesięcznej gwarancji:

Wniosek nr 8:

W przypadku Części nr 16, zamawiający wymaga 24 miesięcznej gwarancji oferowany termocykler. Oferowana aparatura jest wyjściowo objęta 12 miesięczną gwarancją. Gwarancja może być jednak rozszerzona do 24 miesięcy. W takim przypadku w momencie finalizacji kontraktu dodatkowa gwarancja jako swego rodzaju „usługa serwisowa” i ze względu na jej charakter fakturowana jest na oddzielnym dokumencie/fakturze. Czy Zamawiający w przypadku finalizacji kontraktu zgodzi się na zafakturowanie pozycji i wartości rozszerzenia gwarancji, dla oferowanego termocyklera, na oddzielnej fakturze? Pytanie spowodowane jest wewnętrznymi ustawieniami systemu Wykonawcy i nie ma możliwości połączenia na jednym dokumencie/fakturze produktów/urządzeń/akcesoriów z dodatkową gwarancją. Ewentualnie W przypadku braku zgody na zaproponowane rozwiązanie, czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie termocyklera z 12 miesięczną gwarancją?

Odpowiedź Zamawiającego:

Kryterium gwarancji jest ustanowione wyłącznie dla cz.10.

Wniosek nr 9

Czy Zamawiający dla Części 14, 15 i 16 zgodzi się na zmianę kar umownych z 0.5% na 0.3%? Dotyczy wzoru umowy par. 7, pt 1, ppt 1.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Wniosek nr 10

Zamawiający we wzorze umowy par. 7 pt 1, ppt 5 zawarł poniższy zapis, „W przypadku niezrealizowania przez Wykonawcę umowy w terminie określonym w § 1 ust 4 z winy Wykonawcy lub w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1.”. Ze względu na fakt, iż Zamawiający zawarł już we wzorze umowy zapis o naliczeniu kar umownych za zwłokę w dostawie urządzeń (par. 7, pt 1, ppt 1) czy Zamawiający zgodzi się, aby kara w wysokości 20% wynagrodzenia brutto o którym mowa w par 2, pt 2 nie była naliczana. Czy zamawiający odstąpi od tego wymogu? Pytanie dotyczy Części 14, 15 i 16.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Wniosek nr 11

W dokumencie - Rozdział II.4 - Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu ... , na str. 50 siwz pojawia się punkt. "Oświadczenie dotyczące Dostawcy, na którego przypada ponad 10% wartości zamówienia" ... - czy w tym punkcie WYKONAWCA nie korzystający z podwykonawców, ale nie będący producentem sprzętu, ma wskazać PRODUCENTA (Centralę/Reprezentanta Producenta ... będący Dostawcą) ? Bardzo proszę o podpowiedź jak ten punkt interpretować.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje na obowiązek złożenia przez Wykonawcę stosownego oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia dostawcy (także producenta o ile jest dostawcą) w przypadku gdy przypada na takiego dostawcę ponad 10 % wartości zamówienia (oferty). Dla obowiązku złożenia przedmiotowego oświadczenia nie ma znaczenia fakt bycia podwykonawcą. W stosunku do podwykonawców przewidziana jest natomiast inna rubryka w oświadczeniu.

Powyższy obowiązek wynika z art. 5k ROZPORZĄDZENIA RADY (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.

Wnioski nr 12-14 dotyczą części 16.

Wniosek nr 12

Czy Zamawiający dopuści termocykler z pamięcią ≥ 250 programów oraz Nielimitowaną pamięcią na USB?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza ww. parametry, jednak nie jest to niezbędne. Zwykle w laboratorium potrzebne jest kilkanaście-kilkadziesiąt programów.

Wniosek nr 13

Czy Zamawiający dopuści termocykler bez oddzielnej funkcji inkubacji prób?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Wniosek nr 14

Czy Zamawiający dopuści termocykler z max. szybkością grzania 3,5°C?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Wniosek nr 15 (Dotyczy części 13)

Pytanie 1

Dotyczy terminu dostaw

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do końca marca 2023? Brak surowców, w tym komponentów niezbędnych do produkcji powyższego urządzenia powoduje znaczne wydłużenie terminu dostawy. W przypadku, gdy sytuacja ulegnie poprawie rzeczony urządzenie zostanie dostarczone niezwłocznie.

Pytanie 2

W przypadku, gdy nie uda się Wykonawcy dostarczyć wymaganego urządzenia w określonym w SWZ terminie do 22 grudnia 2022 r. czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury proforma, będącej podstawą zapłaty za urządzenie i niezwłoczne dostarczenie urządzenia w terminie nieprzekraczającym koniec marca 2023?

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy częściowe produktów z powyższego pakietu w przypadku, gdy będą opóźnienia w dostawie związane z brakiem komponentów niezbędnych do produkcji urządzenia?

Pytanie 4

Czy w związku z powyższym, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury za dostarczoną część produktów z powyższego pakietu?

Odpowiedź Zamawiającego (dotyczy pytań 1-4):

Zamawiający nie wyraża zgody. Realizacja zamówienia musi nastąpić w tym roku, zgodnie z warunkami finansowania narzuconymi Zamawiającemu.

Wnioski nr 16-24 dotyczą części 12.

Wniosek nr 16

Czy zamawiający dopuści urządzenie, którego skoki ustawiania prędkości między 300 a 9,999 rpm wynoszą 10 rpm, a powyżej 10.000 rpm wynoszą 100 rpm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza

Wniosek nr 17

Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach: (szer. x wys. x gł.) 708 x 866 x 892 mm

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza

Wniosek nr 18

Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w rotor: 4 x 1500 ml o prędkości 15100 g, który to ze względu na mniejszą ilość butelek, jest łatwiejszy w czyszczeniu i bardziej ergonomiczny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza

Wniosek nr 19

Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w rotor: 6 x 500 ml o prędkości 18800 g.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza

Wniosek nr 20

Czy zamawiający wymaga, by oferowane urządzenie było wyposażone w mechanizm wykrywający przekroczenie zadanej temperatury (chroniący przed przegrzaniem)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Wniosek nr 21

Czy zamawiający wymaga, by oferowane urządzenie było wyposażone w automatyczny system wykrywania pokrywy rotora, ze względów bezpieczeństwa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Wniosek nr 22

Czy zamawiający wymaga, by oferowane urządzenie było wyposażone w automatyczny system wykrywania maksymalnej prędkości pracy rotora, ze względów bezpieczeństwa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga

Wniosek nr 23

Czy zamawiający wymaga, by oferowane urządzenie było wyposażone w system schładzania wstępnego, co znacznie skraca czas osiągnięcia zadanej temperatury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga.

Wniosek nr 24

Czy zamawiający wymaga, by oferowane urządzenie było wyposażone w kółka skrętne celem łatwiejszej zmiany umiejscowienia wirówki w razie potrzeby.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga by urządzenie było mobilne

ZATWIERDZIŁA:

p.o. pełnomocnika

**Dyrektora ds. Operacyjnych Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego
Instytutu Badawczego**

Monika Wiktorska